
 

                                                UCHWAŁA Nr      XIII / 92  / 2011 
                                        Rady Gminy Lipno z  dnia 03 października 2011 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity z 2010 roku Dz. U. Nr 234, poz. 1536 ze 

zmianami) Rada  Gminy Lipno uchwala, co następuje: 

                                                                      

§1. Konsultacji podlegają projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących      

       działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.  

       3.ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, mających siedzibę  

       na terenie gminy Lipno. 

 

§2. 1. Konsultacje prowadzi się poprzez podanie do publicznej wiadomości w Biuletynie  

       Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lipno, zwanym dalej BIP, oraz na tablicy  

       ogłoszeń w Urzędzie Gminy informacji Wójta Gminy Lipno, zwanym dalej Wójtem  

       informacji o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany zostanie : przedmiot, termin  

       zakończenia konsultacji,  zakres oraz forma konsultacji. 

        2. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od dnia opublikowania      

        informacji przez Wójta w sposób określony w ust.1. 

 

 §3. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji i podmiotów   

        biorących udział w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony  

        w uchwale. 

        2. Pisemne propozycje wyrażone przez organizacje i podmioty biorące  

         udział w konsultacjach są przedstawione Wójtowi, jako wynik konsultacji, w terminie  

        7 dni od daty zakończenia konsultacji. 

 

§ 4. 1. Wójt w terminie  7 dni od daty przedstawienia wyników konsultacji podejmuje  

        decyzję co do uwzględnienia lub odrzucenia propozycji zgłoszonych w ramach  

        przeprowadzonych konsultacji. 

        2. Informację o podjętej decyzji Wójt umieszcza w BIP oraz na tablicy ogłoszeń  

        Urzędu. 

 

§ 5. Wyniki konsultacji Wójt przedstawia Radzie Gminy Lipno w uzasadnieniu projektów  

         aktów , o których mowa w § 1. 

 

§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                      Rady Gminy Lipno 

 

                                                                                     /-/ Czesław Fedyk 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Lipno 

 

 

Niniejsza uchwała  jest wypełnieniem nałożonego na Gminę przepisu ustawowego. 

Zgodnie z  art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego zobligowany został do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Prowadzenie  konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności stanowi jedną z form współpracy 

organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi. 

Niniejsza uchwała jest niezbędna do tego by przygotować i uchwalić nowy program 

współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. 

Najważniejszym celem uchwały jest sformułowanie przejrzystych zasad  oraz form 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ustęp 3 

ustawy, które umożliwiają mieszkańcom szeroki dostęp oraz wpływ na kształtowanie aktów 

prawa miejscowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


